
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦРР -  Детский сад № 91 «СТРОИТЕЛЬ» г. УЛАН-УДЭ 
670033, г. Улан-Удэ, ул. Краснофлотская, 8 «А», тел./факс.: (3012) 42-50-83

e-mail: madou-91@mail.ru ____________

ПРИКАЗ
(распоряжение)

№ о от / О '______ 20 г.

Об организации работы
по применению в ЦРР профессиональных стандартов «Педагог», «Педагог- 
психолог», «Педагог дополнительного образования»

В целях организации работы по применению в ЦРР приказа Минтруда России №544н 
от 18.10.2013 г «Об утверждении профессиональных стандартов «Педагог (педагогическая 
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования) (воспитатель. учитель)", «Педагог-психолог», «Педагог 
дополнительного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации применения профессиональных стандартов 
«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)", «Педагог- 
психолог», «Педагог дополнительного образования» (далее рабочая группа) в 
деятельность ЦРР в следующем составе:
председатель группы -  Убогаева Л.М., заведующий 
заместитель председателя -  Никитина Э.В., старший воспитатель 
члены группы -  Киселева О.В., педагог-психолог;

- Ануфриева Л.Б., музыкальный руководитель;
- Карагаева B.C., учитель-логопед

секретарь группы -  Артемьева О. 10., секретарь-руководителя.
2. Рабочей группе в срок до . . подготовить проект приказа «Об утверждении 
Положения о рабочей группе по организации применения в учреждении 
профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 
(воспитатель, учитель)», «Педагог-психолог», «Педагог дополнительного образования».
3. Рабочей группе в срок до . . разработать план подготовки (дорожную карту) по 
применению Профессиональных стандартов «Педагог» (педагогическая деятельность в 
сфере дошкольного, начально! о общего, основного общего, среднего общего образования) 
(восшпатель. учи гель)" в ЦРР.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ЦРР №91 «Строитель» Л.М. Убогаева

mailto:madou-91@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦРР -  Детский сад № 91 «СТРОИТЕЛЬ» г. УЛАН-УДЭ 
670033, г. Улан-Удэ, ул. Краснофлотская, 8 «А», тел./факс.: (3012) 42-50-83

e-mail: madou-91@mail.ru

от <А$» SP 20 &  г.
ПРИКАЗ

"Об утверждении Положения о рабочей группе
по организации применения в ЦРР профессиональных стандартов"

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании Российской 
Федерации», приказом Минтруда России № 544н от 18.10,2013 г «Об утверждении профессионального 
стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель), «Педагог-психолог», «Педагог 
дополнительного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по организации применения в учреждении 
профессиональных стандартов «Педагог», «Педагог-психолог», «Педагог дополнительного 
образования».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ЦРР №91 «Строитель»

mailto:madou-91@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦРР -  Детский сад № 91 «СТРОИТЕЛЬ» г. УЛАН-УДЭ 
670033, г. Улан-Удэ, ул. Краснофлотская, 8 «А», тел./факс.: (3012) 42-50-83

e-mail: madou-91@mail.ru

ПРИКАЗ

"Об утверждении плана
подготовки ЦРР №91 по применению
профессиональных стандартов «Педагог», «Педагог-психолог», «Педагог дополнительного
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании Российской 
Федерации», приказом М интруда России № 544н от 18.10.2013 г «Об утверждении профессиональных 
стандартов «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель), «Педагог-психолог», «Педагог- 
до пол н ител ь ного образован и я »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки ЦРР №91 по применению профессиональных стандартов 
«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования) (воспитатель, учитель), «Педагог-психолог», «Педагог дополнительного 
образования»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г?

/ -  л?
V ."' Г  •

Заведующий ЦРР №91 «Строитель» Л. М. Убогаева

mailto:madou-91@mail.ru

